

Ad. pkt 1

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej J. Dziarski przywitał Burmistrza Gminy Wołów pana Dariusza Chmurę, Zastępcę Burmistrza pana Jacka Włoska, panią Skarbnik Annę Bandoch, panią sekretarz Annę Brodziak – Cisak, Radnych Rady Miejskiej, Sołtysów Sołectw Gminy Wołów oraz obsługę prawną pana Marcina Kołodziejczaka - adwokata z Kancelarii SWWB we Wrocławiu.

Stwierdził quorum, na podstawie którego mogła prawomocnie obradować Rada Miejska.

Wszyscy Radni byli obecni na sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do prawidłowości zwołania sesji nie zgłoszono uwag.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został dostarczony w terminie.

Sesję Rady Miejskiej w Wołowie zwołano na wniosek Burmistrza Gminy Wołów.

W dniu 20 kwietnia 2015 r. do porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie wpłynął wniosek Burmistrza Gminy Wołów o następującej treści: „*Na podstawie § 28 uchwały Nr XXXIV/222/2012 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wołów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 21.11.2012 r., poz. 4089) wnoszę o uzupełnienie porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie w dniu 22 kwietnia 2015 r. o następujący punkt:*

*11. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1286 D, odc. Lubiąż – Domaszków”.*

Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Ad. pkt 3

Przewodniczący Rady Miejskiej pan J. Dziarski przekazał, iż sołtys jest organem wykonawczym w sołectwie i zgodnie z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. Poinformował, że zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 lit d ustawy o dostępie do informacji publicznej udostępnieniu podlega informacja o władzach publicznych i innych podmiotach wykonujących zadania publiczne. Dodał, że sołtys jest osobą pełniącą funkcje publiczne, w związku z powyższym adresy lub numery telefonów sołtysów zostaną zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sołtys Proszkovej M. Cap podziękował za pomoc w doprowadzeniu do montażu skrzynek przez Poczta Polską na korespondencję zwrotną. Ponadto podziękował za wycięcie zakrzaczeń przy garażach znajdujących się przy Biedronce.

Burmistrz D. Chmura przekazał, że na wiosna miasto oraz gmina zostały solidnie posprzątane. Dodał, że jest jeszcze wiele miejsc, które są nieposprzątane. Wymienił teren przy grażach na ul. T. Kościuszki, teren na Al. Niepodległości oraz drogę na Cmentarz Komunalny.

Radny W. Stankiewicz podziękował w imieniu mieszkańców wsi Rudno za wykonanie drogi.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Wołów za okres od 19 marca 2015 r. do 13 kwietnia 2015 r. omówił Burmistrz Gminy Wołów pan Dariusz Chmura.  
Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

#### Ad. pkt 5

Gospodarka odpadami komunalnymi w Gminie Wołów – realizacja uchwał Rady Miejskiej w Wołowie w tym zakresie, przychody z opłat oraz koszt funkcjonowania systemu w 2014 roku informacji udzieliła Skarbnik Gminy Wołów pani Anna Bandoch.

Skarbnik odczytała zestawienie tabelaryczne, które zawierało rozliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny J. Czarnowski pytał, czy gmina poczyni starania zmierzające do ściągnięcia należności w zakresie opłaty za odpady komunalne, które według wykazu na 2014 rok wyniosły 491.292,78 zł.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, iż zaległości są pokazane narastająco i w stosunku do dłużników są prowadzone postępowania egzekucyjne.

Radna A. Wróbel prosiła o wyjaśnienie przyczyn powstania narastającego zadłużenia mieszkańców. Pytała, czy merytoryczny wydział bardziej weryfikuje dane, czy zmniejszyła się liczba osób, które nie płaca za odpady komunalne.

Skarbnik odpowiedziała, iż egzekucją należności od pewnego czasu zajmuje się już Urząd Skarbowy. Wyjaśniła, iż pracownicy wzywają osoby, do złożenia deklaracji, w celu weryfikacji danych, które posiada gmina. Dodała, że wpływa wiele wniosków o rozłożenie na raty zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także mieszkańcy korzystają z uprawnienia do złożenia korekt do złożonych deklaracji.

Radny W. Stankiewicz pytał, czy wpływy z opłaty śmieciowej pokrywają wydatki.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że wydatki są większe od wpływów. Odesłała radnego do wiersza 13 w przedłożonym zestawieniu.

Burmistrz D. Chmura przekazał, że gmina pracuje nad tym, żeby system gospodarowania odpadami zbilansował się, ale też nad tym żeby na śmieciach zarobić (jeżeli będzie to możliwe). Dodał, że Zastępca Burmistrza J. Włosek współpracuje z innymi samorządami w tej kwestii i jeśli zostaną wypracowane stosowne wnioski, wtedy przedstawi je Radzie Miejskiej.

Zastępca Burmistrza J. Włosek wyjaśnił, że istnieją dwie drogi bilansowania: albo zwiększenie wpływów i poprawienie ściągальności opłat albo zmniejszenie kosztów. Dodał, że chciałby uniknąć zwiększenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (jak długo się da), to będziemy próbowali zmniejszyć koszty.

Radna E. Świątek zaproponowała raz na rok bezpłatne udostępnienie kontenera do odpady budowlane oraz zaproponowała wprowadzenie pakietów rodzinnych, służących obniżeniu kosztów.

Zastępca Burmistrza J. Włosek odpowiedział, że za wynajęcie kontenera na odpady budowlane wymagane są opłaty. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadzi możliwość, dzięki której gminy będą mogły określić poziom tych odpadów, które z tych indywidualnych działań będą odbierane w ramach opłaty stałej, natomiast gmina musi zadbać o to, żeby nieokreślić takiego poziomu stawek opłat, który będzie wykorzystywany przez firmy budowlane, którym inwestorzy płacą za remonty. Poinformował, że trzykrotnie podejmowane były próby wprowadzenia ulg na dzieci, ale niestety nie udało się tego zrealizować, ponieważ ustawa nie dawała takich możliwości. Poinformował, że nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje pewne możliwości, które będą wykorzystane w nowym uregulowaniu (dotyczy to minimum socjalnego a nie liczby dzieci).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Z. Posacki pytał jaka liczba mieszkańców, którzy złożyli deklarację na gospodarowanie odpadami komunalnymi byłaby odpowiednia do

Skarbnik wyjaśniła, że nie może to być stała liczba, ponieważ np. część mieszkańców wyjeżdża, część wymeldowuje się czasowo, więc widzimy jak wygląda niedoszacowanie. Wyjaśniła, że nigdy przy takim poziomie opłaty, bez możliwości obniżenie kosztów, ten poziom nie będzie się wyrównywał (Dodała, że nie możemy liczyć na to, że wpływy, przy tej liczbie osób, pokryją

wydatki).

#### Ad. pkt 6

Porządek i czystość w Gminie – stan dzisiejszy, plany na przyszłość – informacji udzieliła Skarbnik Gminy Wołów pani A. Bandoch.

Burmistrz D. Chmura przekazał, że dziennie wpływa od 10 do 15 deklaracji (w tym korekt). Przekazał, że większość mieszkańców jest zadowolonych z wypracowanego systemu. Podziękował za zaangażowanie Radnym Rady Miejskiej w Wołowie oraz Sołtysom, ponieważ dzięki wszelkim sugestiom udało się wypracować pewien standard. Podziękował Staroście Wołowskiemu panu Maciejowi Nejmanowi za współpracę, dzięki której udało się zebrać ponad tysiąc worków śmieci z całej gminy. Burmistrz D. Chmura podziękował Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej w Wołowie za ciężką pracę, która doprowadziła do posprzątania wielu miejsc na terenie gminy. Powiedział, że czytelnicy Kuriera Gmin, również wskazują miejsca, w których należałoby posprzątać.

Radny K. Rzeszowski zgłosił potrzebę posprzątania terenu przy budynku „Energetyki”.

Radny W. Stankiewicz zwrócił się z prośbą o kierowanie ulotek do mieszkańców gminy dotyczących segregacji odpadów.

Burmistrz D. Chmura odpowiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, ażeby gmina ponowiła akcję edukacyjną w zakresie segregacji odpadów komunalnych. Dodał, że najlepiej w tym zakresie edukować dzieci, które następnie będą uczyć dorosłych.

Radna A. Wróbel prosiła o posprzątanie terenu wzdłuż torów kolejowych.

Następnie Radna E. Świątek dokonała częściowej prezentacji zdjęć miasta obrazujących ład i porządek (z przyczyn technicznych nie udało się odtworzyć wszystkich zdjęć).

#### Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXI/402/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego Wołów spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Wołowie omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IX/54/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXI/402/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa Wodno – Kanalizacyjnego Wołów spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Wołowie w załączeniu.

#### Ad. pkt 8

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie wpłaty na rzecz Związku Gmin Bychowo na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku administracyjnego z zapleczem socjalnym Związku Gmin „Bychowo” i Zakładu Wodociągowego Związku Gmin „Bychowo” omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IX/55/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie wpłaty na rzecz Związku Gmin Bychowo na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa budynku administracyjnego z zapleczem socjalnym Związku Gmin „Bychowo” i Zakładu Wodociągowego Związku Gmin „Bychowo” w załączeniu.

#### Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołów omówiła Skarbnik Gminy Wołów pani A. Bandoch.

Skarbnik zgłosiła błąd rachunkowy w załączniku Nr 1 przedmiotowego projektu uchwały na str. 2 w pozycji 2.1.3.1.2 – odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy, w której wpisana została kwota 218 325,00. Przekazała, że poprawna kwota wynosi 268 325,00.

Radna A. Wróbel odczytała protest. Protest stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Skarbnik A. Bandoch odpowiedziała, że rzeczywiście w ocenie sprawozdania z wykonania budżetu jest informacja Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym, że według „starego” wskaźnika (relacja długu do dochodu) wynosi 55%. Uzupełniła, iż nie ma mowy o tym, że zadłużenie gminy jest drastyczne. Przypomniała, że 2011 roku zadłużenie gminy wynosiło 32.612 zł, a w stosunku do planowanych i zrealizowanych dochodów osiągnęło poziom 60,01%. Wyjaśniła, że na ten czas obowiązywały stare wskaźniki było to zadłużenie sięgające maksymalnego progu (dopuszczalnego progu). Uzupełniła, że dług, który wzrósł w ciągu 4 lat na 37 mln. zł, natomiast nie można tego długu analizować na podstawie relacji procentowych, ponieważ należy przeanalizować o ile spadły wydatki bieżące w stosunku do poszczególnych działalności, o ile wzrosły wydatki majątkowe. Dodała, że gmina zrealizowała w 2012 r. wydatki majątkowe na poziomie 7 mln. zł, w 2013 r. na poziomie 8 mln. zł, w 2014 r. na poziomie 13 mln. zł. Ponadto przekazała, że to już kolejna sesja, na której pojawia się problem długu partnerstwa publiczno - prywatnego, zobowiązała się do przedstawienia Radnym Rady Miejskiej na kolejnej sesji analizy wskaźników makroekonomicznych, pokazujących relacje dochodów własnych gminy do dochodów ogółem, wskaźnika możliwości zadłużenia.

Radna A. Wróbel powiedziała, że możemy dyskutować o poszczególnych parametrach. Dodała, że chodziło jej o realny poziom długu Przekazała, że w tak istotnych sprawach gminy to Radni powinni decydować.

Rozwinęła się dyskusja.

Nie zgłoszono uwag.

Radna A. Wróbel zgłosiła wniosek o przeprowadzenie imiennego głosowania w zakresie podjęcia przedmiotowej uchwały.

Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 9 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Wniosek nie został podjęty.

Za podjęciem uchwały z uwzględnieniem poprawki głosowało 16 radnych, 1 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IX/56/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/19/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wołów w załączeniu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Wołów pani A. Bandoch.

Nie zgłoszono uwag.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 0 przeciw, 6 wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr IX/57/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie zmiany uchwały nr III/20/2014 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Wołów na 2015 rok w załączeniu.

Ad. pkt 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1286 D, odc. Lubiąż – Domaszków” omówił Burmistrz Gminy Wołów pan D. Chmura.

Nie zgłoszono uwag.

O godz. 16.20 obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie opuściła radna K. Hawrylak.

Za podjęciem uchwały głosowało 17 radnych, 0 przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Uchwała Nr IX/58/2015 Rady Miejskiej w Wołowie z dnia 22 kwietnia 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1286 D, odc. Lubiąż – Domaszków” w załączeniu.

O godz. 16.25 obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie opuścili radni K. Mucha i W. Stankiewicz.

Ad. pkt 12

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie J. Dziarski przypomniał o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego, według stanu na dzień 31.12.2014 r.

Ad. pkt 13

Radny J. Czarnowski zgłosił problem braku wody na Rozwadowie. Zgłosił potrzebę naprawy wyjazdu na drodze powiatowej koło Nadleśnictwa Wołów.

Zastępca Burmistrza J. Włosek powiedział, że przejęcie działki pod inwestycje jest problemowe, ale gmina jest przygotowana do realizacji zadania.

Radny K. Rzeszowski zaprosił w imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzydlinie Małej w dniu 3 maja 2015 r. na godz. 11.00 na Mszę Świętą w intencji Strażaków.

Radny J. Wygoda zgłosił problem palenia papierosów przez gimnazjalistów, którzy przychodzą na przerwach pod bloki.

Radny W. Rutowicz prosił o posprzątanie terenu na wzgórzu Trzech Krzyży w Lubiążu.

Ad. pkt 14

W związku z wyczerpaniem bieżącego porządku obrad sesji Rady Miejskiej w Wołowie Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołowie pan Janusz Dziarski zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Wołowie.

Czas trwania sesji: 14.30 – 16.35.

Protokołowała: Katarzyna Chomiak.

*K. Chomiak*

Przewodniczący Rady Miejskiej

*Janusz Dziarski*  
Janusz Dziarski